Nombre: Mary Telma
Potencia: 18.15 kW
Tarifa: GDMTO

l’ SunOne

Teléfono:
Fecha: 12 de Junio de 2024

Numero de Servicio: 363160300022

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,342 kWh y pagasaCFE $7,856
TUPRODUCCIONCON 33 PANELES 2,377 kWh ypagasaCFE ..,
TE AHORRARAS 90.40 % AL MES $ 7,102 en pesos

RETORNO DE
INVERSION

2.6 ANOS

POTENCIA
Modulos

550 W

Cantidad
de Méddulos

33

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.87%




‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Junio de 2024 27 de Junio de 2024
Folio No# 20240002
Mary Telma
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
33 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells
9 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos
33 Instalacién por modulo fotovoltaico
1 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 15 K

1 Growatt Inverter 15 kW

Subtotal $219,852.80

TOTAL (MXN) $219,852.80

Esta propuesta incluye la instalacién del sistema fotovoltaico y la gestidn de interconexién con CFE. No incluye estudios

o peritajes que CFE requiera para su aprobacidn, por lo que de requerirse, estos corren por cuenta del cliente.



l' SunOne

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

$ 94,269.00 $9,043.00 $0.00 $ 85,226.00 $ 85,226.00 $-134,626.80
2 $ 97,097.07 $9,314.29 $0.00 $ 87,782.78 $ 87,782.78 $-46,844.02
3 $100,009.98 $9,593.72 $0.00 $90,416.26 $ 90,416.26 $ 43,572.24
4 $103,010.28 $9,881.53 $0.00 $ 93,128.75 $93,128.75 $136,700.99
5 $106,100.59 $10,177.98 $0.00 $ 95,922.61 $95,922.61 $232,623.61
6 $109,283.61 $10,483.32 $0.00 $98,800.29 $98,800.29 $ 331,423.90
7 $112,562.12 $10,797.81 $0.00 $101,764.30 $101,764.30 $ 433,188.20
8 $115,938.98 $ 11,121.75 $ 0.00 $104,817.23 $104,817.23 $538,005.43
9 $119,417.15 $ 11,455.40 $0.00 $107,961.75 $107,961.75 $ 645,967.18
10 $122,999.66 $11,799.06 $0.00 $ 111,200.60 $ 111,200.60 $ 757,167.78
1 $126,689.65 $12,153.04 $0.00 $114,536.62 $114,536.62 $ 871,704.40
12 $130,490.34 $12,517.63 $0.00 $117,972.72 $117,972.72 $989,677.11
13 $ 134,405.05 $12,893.16 $0.00 $121,511.90 $121,511.90 $1,111,189.01
14 $138,437.20 $13,279.95 $0.00 $ 125,157.25 $ 125,157.25 $1,236,346.26
15 $142,590.32 $13,678.35 $0.00 $128,911.97 $128,911.97 $1,365,258.23
16 $146,868.03 $14,088.70 $ 0.00 $132,779.33 $132,779.33 $1,498,037.57
17 $ 151,274.07 $14,511.36 $0.00 $136,762.71 $136,762.71 $1,634,800.28
18 $155,812.29 $14,946.70 $ 0.00 $140,865.59 $140,865.59 $1,775,665.87
19 $160,486.66 $15,395.10 $0.00 $145,091.56 $ 145,091.56 $1,920,757.43
20 $ 165,301.26 $15,856.96 $0.00 $149,444.31 $149,444.31 $2,070,201.74
21 $170,260.30 $16,332.66 $0.00 $153,927.64 $153,927.64 $2,224,129.37
22 $175,368.11 $16,822.64 $ 0.00 $158,545.47 $158,545.47 $2,382,674.84
23 $180,629.15 $17,327.32 $0.00 $163,301.83 $163,301.83 $ 2,545,976.67
24 $186,048.03 $17,847.14 $0.00 $168,200.88 $168,200.88 $ 2,714,177.55
25 $191,629.47 $18,382.56 $0.00 $173,246.91 $173,246.91 $2,887,424.46

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $177,625.22 [ Ahorro acumulado anual $
3.000.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 2,534.5 2,658.7 3,024.0 3,052.2 3,318.6 3,077-4 2,846.4 2,751.1 2,444.3 2,811.7 2,582.7 2,586.4

Consumo actual 2,187.0 2,177.0 3,384.0 5,134.0 2,302.0 1,394.0 1,303.0 1,110.0 1,135.0 1,135.0 2,074.0 4,771.0




